СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.11.2024                                                                                                      № 20

Об утверждении схемы  многомандатных избирательных округов образуемых для проведения выборов депутатов Совета Сорочинского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области, сроком на десять лет.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2008 г. № 67-ФЗ, пунктом 2 статьи 8 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области» от 07.07.2003 № 456-ОЗ, Постановлением Избирательной комиссии Омской области «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Калачинского района Омской области на территориальную избирательную комиссию по Калачинскому району Омской области» от 14.06.2022 г. № 8/86-7 Совет Сорочинского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (Приложение № 1) и ее графическое изображение (Приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сорочинский муниципальный вестник», разместить на  официальном сайте Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района в сети "Интернет".
.

	Зам. председателя Совета Сорочинского сельского поселения
 Н.Г. Крысов
	Глава Сорочинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack] А.П. Комиссаров

Приложение № 1
к решению Совета Сорочинского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 08.11.2024 № 20

	№
избирательного
округа
	Наименование избирательного округа
	границы избирательного округа, перечень населенных пунктов или их частей
	Число избирателей в округе
	Количество мандатов замещаемых в избирательном округе

	1
	Многомандатный избирательный округ № 1
	село Сорочино
деревня Петровка
	1147
	8

	2
	Многомандатный избирательный округ № 2
	деревня Большемитькино, деревня Докучаевка, деревня Кирьяновка, деревня Измайловка
	252
	2

Приложение № 2
к решению Совета Сорочинского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 08.11.2024 № 20
[image: ]
image1.png
CxeMa MHOTOMAHJATHBIX H30HPaTeLHBIX OKPYrOB, 06pa3yeMbIX st
npoBeaeHust BbiGopos nenytatoB CoBeta COPOUNHCKOrO CeBCKOro
nocenennsi Kanaunnckoro MynuiunanbHoro paifona Omckoii o6ractu

HWKHEOMCKIH

PAViOH
TOPLKOBCKIT

PAVIOH

ryxoscxoe
censcKoe
nocenexne